Roland Barthes
12 Νοεμβρίου

1915

25 Μαρτίου

1980

Δοκιμιογράφος,

Κριτικός

λογοτεχνίας

Σημειολογία

Julia Kristeva 24 Ιουνίου 1941 -

Ψυχαναλύτρια,

Κριτικός

λογοτεχνίας,

Συγγραφέας,

Καθηγήτρια

Γλωσσολογία,

Ψυχανάλυση,

Σημειολογία,

Φιλοσοφικός

φεμινισμός

Emmanuel

Lévinas

12 Ιανουαρίου

1906

(30 Δεκεμβρίου

1905 σύμφωνα

με το Ιουλιανό

ημερολόγιο)

25 Δεκεμβρίου

1995
Φιλόσοφος Οντολογία